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Louna-Eesll wajab kahl rabwaüllkooli.
Walgamaa hariduspäew arutate wabaharidustöö küsimusi. Seltside liigne
killunemine ja nimetuste wirr-)varr. Äwalike raamatukogude ruumid waja-

Walgamaa hariduspäewast, mis
peeti eile Malgas linna 1. algkooli
saalis, wöltis osa 80 koolide, orga-
nifatfioonibe ja raamatukogude esin
dajat linnast ja maalt. Haridus?,
ministri terwitused annab edasi
wabaharidusnõunik K. Kodak, kes
oma järgnemas äSves ütles kokku-
wõtlikult järgmist:

„Praegu kogu maa on rakendu
nud kultuurihoone ehitamisele. Selle
sihi taotlemisel wabaharidustöö peab
liitma kogu rahwa üheks pereks
MNg ise muutuma senisest elulähe
dasemaks. Kohapealsetest oludest
kõneldes peab märkima puudust, et
maale jäänud keskharidusega noored
pole wajalikul määral rakendunud
seltskondlikule ja wobahariduse tööle.
Neid voori on meil kümyeid tuhan
deid ning nende tõmbamine selts
kondliku elu tegewuse juurde oo üks
tähtsamaid küsimust.

Teiseks annab wobaharidusiöös
tunda rahvaülikoolide puudumine
Lõuno-Eestis. Tuleks lähemal ajal
kaalumisele wõtla kahe rohwa-
ülikoolj asutamine Lõuna-

x Eestisse senistele sPõhja Eestis asu-
watele) lisaks. Ka peaks organi
satsioonid, iseäranis llhisldgelised,
määrama stipendiume rah-
waütikoolides õppimiseks."

Edast koolinõunik A. K õ i w an
dis ülewaote wabaharidustöö olu
korrast Walgamaal. Selgub, et
rahvamajade mürk on meil kullalt
tihe, nii et nende mahe pole kusagil

^ üle 14 km. Ka wõrdub rahwa-
majade arm 19 waldade armuga,
kuid need pole siiski ühtlaselt jaga
tud. Nii on Kuigatsis 3 ja Koru-
los 2 rahwamajo, oga Holdres,
Helmes, Leebikus ja Iõgewesles
pole ühtki. Seadusele waslam rah-
wamaja puudub ka Walgas. Tege
likus elus seega tundub, et tuleks
rohwamaju meel juurde, ehitada,
Kuna praegu mitmel pool täidawod
osaliselt nende ülesannet 'koolimajad.

Amalikke raamatukogusid on
Walgamaal 27, neist li omowalit-
suste ja lk seltside lllatpidomisel.
Enamikul veist on lihtsad ruumid,
mis raskesti kätIHaadawad ning
külmad. Lugemislood maal üldse
puuduwad.

Hariduslike sellside suur arm on
stlmatorkow, mis tingitud liigsest
killunemisest ving erinemiepüüdcst.
Viimane asjaolu põhjustab' ka m-
metusles walitsewa wirr-marri: on
registreeritud näiteks „!aulu ja män
gu", „laulu", ^meestelaulu
„laulu ja mängu armastajale" seltse
ja ühinguid, mis oma sihtidelt ometi
üht ning sama eesmärki taotlewod.

Pole siis ka ime, kui mõnigi selts

wad korraldamist,
liikmete puudusel on elujõuelu. Üks
„laulu ja mängu ärmostojote" selts
pole näiteks 10 a. jooksul owalda-
nud mingit tcgcwust. Teises tuli
kokku ainult 4 liiget, kes enda
wolisid juhatusse, kuhu üks liige
meel puudugi jäi. Teisal jälle ei
saada seltsi likvideerida, kuna liik
med er tule kokku. Wabayaridus-
löö tõsine ülesanne nõuab nende
puuduste kõrwaldomisi.

Weel esinesid kõnedega haridud-
konsulent K. Laane õpiringide osast

ja ülesannetest wabahoridusiöös ja
E. Haridusliidu õppetöö sekrel. N.
Ruus kawakindla wobahariduslöö
korraldamisest. Kultuurnõunik H.
Wienopuu ja Haridust, peasekret.
E. Wender olid ettetulnud takis
tuste tõttu ilmumata jäünud. Nende
kõnede sisu käsitsesid kokkuwõtlikult
teised kõnelejad.

Lõpuks otsustati hariduspäewa
poolt saata terwitustclegramm riigi-
wanemale, mägede ülemjuhatajale
ja haridusiPnistrile.
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1.— 5. weebruarini 1937. a.
Moodne seltskonna film tulwil dramaatilisi sündmusi

Uus, huwitaw armastajapaar
Gustaw Fröbllch, Dorothea Wleck

esimest korda suurlilmls

„Wõimatu naine46.
Wapustawaid sündmusi, tulwil- haarawust, sensatsiooni ja
konllikte. Rumeenia Öliwäljade maaliliselt kaunil foonil
II. LISflEESKfliyfl. ' hargneb selle liimi sündmustik.

Aefelswufe 20. aast^pLewa

Juubelipidustused 1938. o. suwel.
ühendatakse wöidnpüha,
Eesli olümpiaga.

Eelseiswal 24. weebruaril pühit
setakse wabariigi l9-dat aasta-
pöewo, kuid juba on ühtlasi tehtud
algust iseseiswuse 20-nda aasta
päeva pühitsemise eeiiöödego. Seda
1938. a. pidamisele lulewat waba
riigi juubeliaoslopäema kawalse-
takse pühitseda suurejooneliselt. N>i
laiaulatuslikke pidustusi kui siis
kawatsusel, pole Eestis weel wore-
malt kunagi korraldatud.
. Walitsusringkondades on asutud
seisukohale, et neels Meks viia tai
melt — külmalt ajalt — üle su
vele. Nii jääksid tulema aasta

üleriikliku laulupeo ja

24. meebr. suuremad pidustused
korraldamata. Neid mõeldakse
pidada' jaanipäema paiku ja ühen
dada siis wõidupüha, jamal ajal
pidamisele tulema ll. üleriikliku
laulupeo ja Eesti mängude wõi
Eesti spordioiumpiaadiga.

Lähemal ajal hokkowad selguma
ka iseseiswuse juubeliaastapäevaks
kawotsetawa filmi valmistamisega
ühenduses olewat' küsimused. See
film peab kujutama Eesti iseseis
wuse mõistust ja valmima waba
riigi 20-ks aastapäewaks.

Walpa Rfltiwöiilikool sai loclusl..
Senine töõstnsõpilaste kooli asntoja ja jnhataja
W. Mutt lohkub Malgast.

Haridusministeerium määras
Wolga Rahwaülikoolile loetuscks
Käesolewal aastal kr. 550. Sellest
summast 300 kr. on määratud
lööstusõpilaste koolile ülalpidami
seks ja 250 krooni rahwaüiikoolile
vahohariduetöö edendamiseks.

30. jaan. peetud rahwoülikooli
iuhotufe koosolekul tegi praegune

ning Wolga Rahvaülikooli ja Eralöös-
tusõpilaste kooli juhataja Wlodimir
Mutt teatamaks, et teda on kutsu
tud Tallinna Guslaw Adolfi güm
naasiumi ja selle juures tööiawa

Huwi aiandusringide wastu.
Alandusringid Malga ja Sangaste põllnm. seltside juurde.

rakult registreerida. Registreerimist
toimetab Walga maatulunduse kon-
sulevt M. Wahtrik Walga aj. maa-
walitsuse ruumes.

Aiandusring! kutsus käesolewal
kuul ellu ka Sangaste põllumeeste
selts. Kohapeal, nagu nüüd selgu
nud, tuntakse ringi tegewuse wastu
elawat huwi. Ringi liikmeks on
senini registreerinud end juba üle

Walga E. Põllumeeste Seltsi ju
hatus oma miimasel koosolekul
otsustas seltsi juure kutsuda ellu
aiondusringi, et seltsi liikmetele-
aiapidasalele võimaldada nõuannet
aiapidamifes: Selleks palgatakse
ringi tegewuse juhtimiseks kewodei
ametisse vastava eriteadmisega
assistent.

Kõiki Walga ja ümbruskonna
aiapidajaid,' kes soovivad astuda
ringi liikmeks, palutakje juba wa- 40 pöllupidaja-aiapidaja.

täienduskooli õppejõuks, mistõttu ta
arwatcs l. veebruarist 1937. a.
lahkub omalt kohalt. Rahvoüli-
kooli juhatus hinnates hr. W. Mulli
teeneid rahwoülikooli edendainisel
ja eralööstueõpilaste kooli ellukut
sumisel ja juhtimisel owaldas hr.
W. Mustile tänu ja otsustas tolle
üle anda Walga Ruhwaülikooli
poolt auaadressi.

Wolga erõlööslüsõpllästr7 bvot^
mis töötab rahvaülikooli juures,
on oma lekkimises peaasjalikult
tänu mõlgu W. Mustile.

Peale pikemaid läbirääkimisi ha
ridusministeeriumi juhtiwate wõi-

WSlistööliste
küsimus
tuleb arutusele riigi-majan
dnsnõnkogns.

Wabariigi walitsuse koosolekul
otsustati wälislööliste sissetoomise
küsimus anda seisukoha võtmiseks
riigi majandusnõukogusse. Qle-
waatega küsimuse kohia esinevad
wastawod ministrid. Riigimajan-
dusnõukogu koosolek selle küsimuse
kohta peetakse arwatawasti juba
sel nädalal.

1600 ha uudismaid
hariti 1936. a.

Põllutöökoja maoparondustalltu-
ses teostatakse praegu kokkuwõlleid
läinud aastal läbiviidud uudis
maade harimise kohta. Olewatest
andmetest selgub, et 1936. aastal
wiidi kllnnitööd lõpule ja maksti
preemiaid 10.800 ha uudismaa
kohta. Sellele lisaks on umbes
3000 ha muudetud kultuurrohm
maaks ilma ümberküvnita. Qld
kokkuvõttes on 1936. oostol eba
produkliiwseid maid erauudismaade
premeerimise tagajärjel kultuurmaa
deks muudetud 15—16000 ha.

ASdikahappe ja kosmee.
likaainete
lahtine müük keelati.

Solsiaalminisleeriumi uue mää^
ruse kohaselt on lahtise kölniwee
ja teiste kosmeetikawahendile müük
ning müügikohtades hoidmine kee
laiud. Samuti on keelatud ilma
sellekohase loota lahtiselt
äädikahapct ning äädikat.

Kõik nõud, milles äädikohape
liikmele lastakse, peavad kandma
etiketti, millele märgitud osutuse
nimi ja asukoht, kes nõu täidetud,
siis täpne nettokaal gramides ja
kangus protsentides kaalu järele,
samuti wiis, kuldas sellest äädikast
wõi äädikohappest walmistada toi
duks kõlbulikku lahjendust.

Külm ajab puuwarglle.
Külmade tulekul on puuwargu-

sed sagedaseks muutunud. Nii va
rostali ööl- wastu- eilset Parakü-
last Andres Wiksi ^iruaiasT"46''4w? M^

Eestis Köis üle 128.000 lätlase.
Turistide liikumise kohta näitavad

möödunud aasta kokkumõtted. et Eestis
on käinud kogusummas 164 982 välis
maalast. Kõige rohkem käis läilast, neist
wälisposslga 4138 sa isikutunnistusega
üle piin 122.918 isikut.

Nnbwusliktiude tülide õhutajad
Petserimaalt wätja.

Politseiwalitsuse direktori otsuse koha
selt peawad Petserimaalt lahkuma seal
radwuslikkude tülide ja wacnu õhutamise
ning maruweneiuse kihutustöö tegemise
pärast kolm Henno maUawoiikogu liiget
Sopbic Bünting, Jakow Homin ja Je»
gvr Mozantsew. Neile on keelatud ela
mine ka Mõru», Tartu- ja Wirumaal ia
nende maakondade piirides asuvates lin
nades. Wäiiosaadctawaist Sophie Bün-
ting wn endise Tveri kuberneri abikaasa
sa temale kuulud Petserimaal Holahalnja

Marutaudi» kass hatnmustas
inimest. ..

Peiierist saadeti Tartu ramimisele Te-
renti ^Bagoz, kellele oli kallale tunginud
kahtlase wällmusega chass; järeiwaatusel
selgus, et loom oli marutaudis ja ham-
mustatu tuli ramimisele saata.

Tulekahju Kodijürwel-
Kodijärwe wallas. Lõuna.Tartumaal,

süttis ööjel põlema Jooma talu körwal-
-dooils — ühise katuse all otew rehi' ja
kuivatus põlesid maani maha. Tulle
jüd rohkesti mitMejugust mallaswara,
majapidamistaibcid ja milja. Kogu kahju
3260 kr.

Nedd Vaggo — Franco wang
Hispaanias. » -

Omal6ajal pornograasiliste üleswõtete
lewitamijega Ee-tis ja ka wätismail kuul
jaks saanud endine saksa mõisaomaniku
poeg Nedd Baggo wiibib praegu His
paania waiiijuswastasle mägede käes
mängis. Seda on ta ise teatanud Eesti
ametiasutustele, paludes sammude astu
mist enda ja meel kolme temaga kaos
mängis olema eesti noormehe wabasta-
miseks.

Ta wiibinud Kanaari saartel Las Pal-
maje linnas. Seal maliijuswastaste wõi»
mulctuiekuga on Iranco mäed mängis-
tanud ka Nedd Baggo.

Hullumeelse mcrctõõ Soomes.
Kesk'Soomes leidis aset õudne were-

löö. Keegi 45-aastane tööline laskis
maha oma emä.ja wenna. süütas siis
maja ja laskis lõpuks iseenda dünamii
diga õhku. Kuritegu sündis arwatawasti
hullumeelsuse hoo».

Kohu ta w torm Portugali raunikul.
Portugali rannikul möllab juba mitu

päema lugem orkaan, millist ei oie olnud
iuba 66 aastat. Lissaboni mitu linnaosa

tormi»

eest pSletjspuib. Aakre metskon
nast wiidi riigimetsast pool ruul-
mcetrit kuusepuid, hiljem somast
vahtkonnast Kmart. 106 peatt ma
halõigatud kuuski ja kaski. Wii-
maks warguses langes kahitus
Kuigatsis, Ruuna os, etawate Au
gust P., kelle juurest leiti varas
tatud materjal üles.

lubati see kool 1935. a.
ja määrati talle järgmisel

mu^tz

sügisel ,
UUS j ai ka toetust riigisummadest.

Praegu töötab kool kahe ^1 ää
siga. Tulewal sügisel omatakse juba
kolmas ktass. Peale 1. aprilli on
loota, et kool wõetakse awalikkude
koolide wõrku, ja seega laheneksid
ka majanduslikud raskused.

Majand, ministeerium ja jala
nõude hind.

Mlnisteerinm efitob «valitsusele nahaturu ja lollide
ümberkorraldamise kama.

Teatawasti majaudusministee'
rium ei andnud jalanõudelöösturiteie
luba jalanõude hinna tõstmiseks,
mõttes küsimuse selgitamiseks aega
l. veebruarini. Rüüd on minis
teeriumis küsimust kõikkülgselt kaa
lutud ja asutud seisukohale, et jala
nõude hinnatõusu ei jaa lubada.

Ministeerium esineb lähemail päe-
wil wabariigi walitsuse ees kamaga
nahaturu ja tollide ümberkorralda
miseks, et vältida põhjust jalanõude
tootmise kallinemiseks. Ministee
riumi seisukoht on, et igatahes enne
kevadet jalanõude hinna tõusu ei
tohi olla.

laewa. Paljudelt laewadell on saabunud
appikutseid.

Hilgeltulckahju Rumeenia».
Qbe jaama lähedal Pöhja-Moldama»

oli hiigeltuiekobiu, mille ohwriks langes
46 wiijaaila. Ainelist kahju hinnatakse
mitmele miljonile teile.

Saksa aurik Ihukbus.
Borkumi saare lähedal hukkus Saksa

aurik „Olif£r“. 17 merimeesl uppus.
Appllõlanud ookeaniaurik „Europat" õn-
neslus päästa kolm menmeest.

Koormate wltsi uppunuid.
Lvuisiville linnast Ameerika uputus-

piirkannas weeiaksc koorrnaiewilli uppu-'
nuid, nagu juluelamad nägi>ad. Kalmis
tuil on koewalud pikad hauad, kubu
maetakse uputuse ohwrid. Jõgi on siin
praegu 15 miili lai. West on majade
alumised korrad läbi leolanud. On karta
majade kokkumarijemist. Seniste teadete
järele on hukkunud 335 inimest. Üle
miljoni elaniku on peamarjula.

18 surmaotsust. \ .
-—Trotskistide protsessis kuulutati koh
tuotsus. Surma mõisteti Pjatokow. Ee-
rebrjakom. Muralow, Liwshits. Drobnis,
Bogustawski. Knjasew, Rataitsbik, Nor-
kin. Shcstom. Turok. Erosche ja Pujhin.

Nadek, Sokoinikom ja Arnold on
mõistetud mangi igaüks kümneks aas
taks ja Slrotlow kaheksaks aastaks.



Rohkem tähelepanu(ambfl'
Walgamaal toimub

kaswatusele.
rida kursust. Oodata juurdemaksu

lambawillale. ■
Walgamaal oa praegu käimas

koos teiste põllumajanduslike kur
sustega ka lambapidamise ja -sööt
mise kursused, et lewitada lamba-
baswaiamise oskust. -Aprillikuus
öo põllulöökojal kawatsusel korral
dada seeria willasorteerimise kursust,
et anda osjasthuwitatuile teadmisi
Ka sellel alal.

Seoses lambakaswalamise propa
geerimisega on kuuldawasti majan

dusministeerium nõustunud põllu-
töökoja kaudu esitatud ettepanekuga
juuremakfu asjus lambawillale.
Lõpliku otsuse teeb wabariigi walit-
sus. Juuremakfu suurus og mõel
dud fortide järgi 50—150 senti
willa kilolt. Juuremakfu peetakse
tarwilikuks selleks, et lambakas-
mataja saaks willa eest paremat
hinda ja et samal ajal riide hind
ei tõuseks.

Piiraakoniroll meiereidesse.
Väljatöötamisel staudart-piimakanuud-

ametisse.
Piimanöuaikud

Diima ja wõi kwaliteedi tõstmi
seks on üleriiklikus piimaühingute
Keskliidus koos .Wõiekspordiga"
asutud uute algatuste teostamisele.
Kuna maal suur nõudmine ^piima- nudest.
kannude remontimisehs ja tinuta-
miseks, siis tahetakse eelolewaks ke°
wadeks käima panna kolmas räo-
daw töökoda. Tarwidus mainitud
töökodade järele osutub põllumeeste
hulgas viiwõrd laialdaseks, et kol
mele liikuwale töökojale jätkub tööd
mitmeks aastaks. "

Wastupidawate piimakannude
ständart-tüüpide loomist algatas
„WZieksport" koos põllutööminis-
teeriumiga.

Esialgsete kogemuste järele naib

kõige paremaks piimakannu wal-
mistamife materjaliks olewat roos-
tewaba teras. Kuid see tuleb um
bes 40 prots. kallim senistest kan-

Piima kwaliteedi parandamiseks
on piimaühingute keskliidu poolt
ametisse palkama hakatud Mlisi
nõuandjaid, kelle ülesandel
maproowide tegemine piim^ljhiggw
tes ja koorejaamades ving
nõude kontrollimine.

Peale töö piimatalitustes külas
tab kwaliteedi nõuandja exiti neid
majapidamisi, kust tuuakse nõrga
kwaliteediga piima, andes nõu ja
juhatust puuduste kõrwaldamiseks.

Restu-Anlsla Maanaiste
Selts 19SS.a.

Hiljutisel Restu-Antsla maanaiste
seltsi k losolekul kinnitati seltsi aru
anne juhatuse poolt esitatud kujul,
kusjuures selts on pidanud ümber
pooletostna mitmesuguseid loenguid
ja referaate. Üldse on olnud seltsi
tegewus intenfliwne.

Seltsi esinaiseks waliti pr. Erika
Arnos ja juhatuse liigeteks prouad:
H. Wellner, A. Rosenberg, A. Re
bane ja preilid Aino Wellner ja
Helmi Wernik, tublimad ümbrus

konna perenaised ja peretütred, kelle
tegewus on juba siiani aktiiwne
olnud.

Seltsi esindajaks Tartus 31. jaa
nuari karskuspäewadele wolitati
prl. Aino Wellner.

Maanaiste seltsi tegewuskawas
on ettenähtud eelolewaks aastaks:
terwishoiu-, kanga-, supi- ja mit
med muud kursused, nii et selts
püüab igati edendada ümbruskonna
naistegewust ja hõlbustada pere
naiste töid. Samuti tahab selts
propageerida ümbruskonnas kodu
kaunistamist.

Maapanin sissenõudmiste teosta
mine omawalitsustele.

Wölgade sissenõudmisel wöetakse 8 prots. lisaraha.
ma awaldamisega. Samal koos
olekul waadati läbi ja antakse rii-
giwanema dekreedina Eesti maa
panga wõlgade sissenõudmisel wõe-
tawa lisaraha seadus.

Sellega Eesti maapanga ja
Eesti maapanga walitsemifel ole-
wate erisummade wõla, stinhulgas
töhtmakfude, wiiwiste, trahwide ja
kulude sissenõudmisel odministra-
tiiw-sissenõudmise seaduses ettenäh
tud korras wõetakfe wõlgnikelt
lisaraha 5 prots. määral sissenõü-
tawast wõlasummast.
. Laekunud lisaraha kantakse selle
omawalitsuse deposiiti, kelle amet
nikud teostawad sissenõudmist.

Wabariigi walitsuse koosolekul
waadati läbi ja antakse riigiwane-
ma dekreedina administratiiw-stsse-
nõudmise seaduse Z 3 muutmise
seadus, mille neljas lõige on
muudetud sarpaselt, et majandus
ministri poolt kokkuleppel sisemi
nistriga antud määrusega wõidakse
panna omawalitsustele peale nende
riigimaksude sissenõudmist, millest
omawalitsused saamad osa, wõi
mis on seoses omawalitsuse mak
sudega, ka Eesti maapanga ja
Eesti maapanga walitsemisel ole
ivale erisummade, kapitalide fon
dide ja laenude alal admioistratnw-
sissenõudmise teostamine.

Muutipife seadus hakkab kehti-

Waene jagas fondile
ihunuhtlust.

Aakre^>anadekodus andis-walla ^Qöl wastu lmmäewa warastati
on r tw C&nnninrmoa Cvihmn*1 tnlifa Villehoolealune Mari Woormann oma

toakaaslasele Miina Allerile, kes
kurllumm, Küürak ja weel mitmeti
wigage^ tubli keretäie peksa selle
^eft/d wiimane oli truubi kõrwale

tulnud, mida M. W. too-
reste kadakatega oli kütnud. Et
kütte puudus kõwa ja M. Aller
oma wigafe terwise tõttu ka kada
kaid kätte ei saa, siis tuleb temal
tihti rahumeelega keretäis wastu
wõtta. Wallowalitsus aga ootah
puude toomiseks lund.

Sarm waliti Kantselei'
Ametnik.

Säru r wallawolikogu tunnistas
tarwilikuks wallawalitsuse kantse
leisse wõtta kantseleiametnik. Kant-
seleiametnikuks waliti sama walla
kodanik Woldemar Peltser, kes ka
ühtlast maksuNõudjaks waliti.

W. Peltser on lõpetanud Walga
poegi, gümnaasiumi ning õppinud
ülikoolis õigusteaduskonnas ja töö
tanud mitmes riigiasutuses kantse-
leitöödel.

KaagjLrwes warastati
linn.

Kaagjärwes «Tibiga" talus
hon Werewi lukustatud rehe alt
32 kg puhastatud linu. Omaniku
kahju 36 kr.

Korwaft wiidi Lra poolik
heinakuhi.

Sangaste «Kuikfllla" talus elaw
Konstantse Kalm teata spölitseile. el
tema poolikust heinakuhjast Korwa
luhas on ära wüdud umbes 50
puuda luhaheinu. Heinte märgus
on toimumrd reedel, 29. jaan.

Sporditegewus Soel.
KssäsI viibis Sosl mask. sporch-

lastrulrtor p. Näo. Hummuli algkool)
raamesse oli seks pahaks kogaašaad
üle paarikümne ümbruskonna spordi'
huwillse. Äratati spordiedendamlse
küsimast kohapeal. Hiljuti, koollja-
halaja hra Helandl agaral eestvõttel,
asutati kooli wilistlaskoga Jhare spor
diring BinslI on praega liikmeid
üle 20-ne. Tegevust takistab aga saa
rel määral spordlabinüude puudus.
Otsustatigi valmistada kodusel teel
maadlugmatt j. n. e.

Soel wülks edaspidi edeneda eriti
maadlassport, kana materjali näib

jaotavat ja ka leidub kohapeal rnaad-
lusala jaht.

1E NIMETU
.. SALADUS

I H. Courths-Mahler.

Gunter ei saanud enam aega
mõelda oma teose peale, sest tema
õlul - olid kõik majanduslikud mu
red. Ta lükkas oma teose täien
damise tulema aasta peale edasi.
Dagmaril polnud nüüd enam üm
berkirjutamist ; ta külastas ühes
Günteri ja prints Ludwigiga iga
päew kaswuhooneid. Günteri töö
oli kandnud wilja: üks troopika-
taim teise järele ehtis end õitega.

Need tunnid, mil Dagmar wii-
bis- -kaswuhooneis^ aM>,^ZunteriIe
õnnelikumaid — talles meeldis, et
ta abikaasa tundis huwi ta töö
wastu. Prints Ludwig ei suutnud
lahkuda Toxemburgist, ta pikendas
oma puhkust weel mõne paewa
mõrra. Ta tahsis kindlasti weel
mõne lille õitsemist näha, mis Gün
teri kirjelduse järele muinasjutuli
selt ilusad pidid olema. Kõik troo
pilised taimed fotografeeriti, sest
Gunter larwitas fotosid oma teo
sesse. Ta oli palganud ühe noore
päewapiltniku, sest tal omal jätkus
selleks liiga mahe aega. Nüüd,
põldude seemendamise ajal, osi ta
warahommikust hiljaõhtuni tegewu-
r°- Saatus osi talle küllaldaselt

' ta tundide kaupa
' ja metsas, saat-

lõbusalt mööda
mnas.

osti, amesis:

ta töötas peaasjalikult Dagmari
portree juures, sest Günteri! oli
aega wõgö wöhe.

Ta püüdis ka igat moodi wõita
lugupidamist ja poolehoidu Dag
mari silmis. Kui naistest hellita
tud kuulus kunstnik, ei suutnud ta
kuidagi sellega leppida, et kõik tema
waew, wõita Dagmari, asjata pidi
olema. Mida kauem mukis ta

Ta kihlus printsess Elisabet oon
R-ga on määratud kindlaks. Kuid
ma usun — ta süda kuulub teisele
naisele." Nende sõnade juures
waatles krahw Günter terawalt
oma abikaasat. -

„Sa usud, et ta armastab õn
netult?" küsis Dagmar tehtud üks
kõiksusega.

„Ia, kas pole sa seda märka-
NUd?"

wastu. Tema wõitmatus weetles
kunstnikku ikka enam ja Kma ataa
gid läksid järjest julgemaks. Et
abikaasade wahel jahe wormiline
sõprus waliifes, oli ta ammu mar-
kanud ja sellepärast ei pidanud-ta
wõimatuks Dagmari südame wõit-
mist..

Dagmar nägi heal meelel, et
prints Ludwig oma adjutandiga
ateljees wiibisid, kuid Hollmann
keelas selle ara, sest see oli tema
jutu järele joonistamist segaw.

Günterile olid silmapilgu, millal

tõesti piinarikkad.

Prints Ludwig sõitis ära,, ta ei
mõigud ^ enam kauem aega raisata,
ehk ta küll oleks jäänud kauemaks.
Ta pidi külastama oma pruudi-
kodu, nagu ta salaja Günterile
ütles.

Gunter ja Dagmar seisid lossi-
trepil, kui ta autoga ära sõitis,
enne auto ärasõitu weel saates Dag
marile ühe iseäraliku pilgu. Kui
auto oli sõitnud ära, pööras Dag
mar end Günteri poole: „Kas sa
ei leia, et printsil on täna midagi
kurba ja iseäralist silmis?"

Günter^ jaatas peaga: «Jah,
ärasõit osutus talle raskeks. Ta
wõis end siin tuyda kui inimene
inimeste seas. Ja peale selle, oma-
wqhel öeldud, sõidab ta siit kosja.

tõesti mitte. Tunned
kellele kuulub ta süda."

„Ia, ma tunnen teda."
„Kas tunnen ka mina teda?"
..Kindlasti, ka sina tunned teda."
„Kes see on, Günter?"
Günter waatas talle otsa. Kas

ei märkanud Dagmar tõesti, et
printsi ülalpeos . Dagmari wastu
peitus warjatud armastus.

«Kas ei aima sa seda tõesti,
Dagmar?"

Dagmar raputas imestades pead.
Günter wõttis ta käewarre ja

Hõllmann wnbis tema abckaasaga,' waatas talle .silmi: ..Sina ife_ oleb
fee!"

Dagmar wõpatus. ..Günterl"
Siis aga kogus ta end ja was-

tas naeratades: „Sa oleksid mind
peaaegu ehmatanud. Kuid sa ek
sid. Tal, on ainult wähekese süm
paatiat minu wastu. Meeldin ai
nult temale kui inimene. See on
ka kõik. Kui ta mind ariNastaks,
siis oleks wõinud seda rohkem mar
gata."

armastatakse kedagi?
Dagmar punastas-jg/waatas

Günterist mööda. ..Muidugi, seda
wõib ju marjata — aga — mina
arwan — kui mind armastatakse
— peaksin seda tundma. Ei, ei,
olen kindel, sa eksid!"

Günter pidi naerma Dagmari

usinuse üle enese kaitsmises.
..Igatahes on prints Ludwig

mees, kes wöib ja suudab walit-
seda enese üle." -

„Soow!n ja loodan, et ta saab
õnnelikuks printsess Elisabetiga.
Ta on ärateeninud õnne. sest taon
hea ja suuremeelne inimene," ütles
Dagmar.

„Ia seda on ta kindlasti."
Mõlemad laksid lõssi, et otsida

erner
nud oma töö juure, poole tunni
pärast, ootas ta Günterit oma atel
jeesse, et töötada edasi tema port
reega.

22.
See oli mõned nädalad hiljem.

Dugmar mängis Hollmanniga ten
nist; Günter oli läinud juba wora-
kult põllule. Kui nad olid lõpeta
nud partii ja läksid lossi, teatas
teener, et Günter on jõudnud ta
gasi. Dugmar käskis eine serwee-
rida tunni parast ja läks oma
tuooa, et riietuda ümber. Ta wa-

kleidiW ja taks Günteri ruumesse,
et raakida isa kirja parast, milleta
oli laawutanud hommikupostiga.

Günteri töötuba oli aga lühi,
kuid tema kirjutuslaud, oli awatüd
ja ukse omamisest tekkinud iõmbe-
tuul puhus laualt maha paberi,
mis kukkus otse Dagmari jalge
ette. Ta iöstis paberi ülesse ja
tahimatuii langes ta pilk sellele —

kõikjalt ja
» kõigile.

Salaluure luht MM
Mälestusi sakslasis salaluu
res! Inglismaal maailmasõja

Pariisis ilmus neil päewil
maailmasõja aegse Inglise
salaluure silmapaistwama juhi
Georg Astoni sulest memu
aaride kogu „Secret serwice",
milles on awaldatud huwita-
waid andmeid saksa salaluu
rest Inglismaal.

Weel maailmasõja eelsetel
päewadel elutses Inglismaal
umbes 30.000 sakslast, kelle
de seas salajasi teadetekogu-

st wähe ei olnud^ Pal-
jud neist seisid juba ware-
mast ajast Inglise wastuluure
salajase walwe all, kuid nende
tegewust ei takistatud, sest
tundes hästi sakslaste psüh
holoogiat, Inglise salaluure
teadis, et tarwitseb waid kõr-
waldada üksikud juhid — ja
terwe salaluure wõrk on pu
rustatud. Inglise salaluure
otsustas need juhid kõrwal-
dada aga waid sõjakorral, et
wõtta sakslastelt, wõimalus
uue salaluure wõrgu moo
dustamiseks.

Kõige selle' tõttu sakslastel
ei olnud aimugi, et Inglise
wastuluurel täpne ülewaade
oli 22 tähtsama saksa sala
luure agendi tegewusest ja
kui puhkes sõda, siis kõik
need juhid arreteeriti waik-
selt ning terwe saksa sala
luure wõrk oli purustatud.
Wabadüsse jäeti terwelt 200
wäiksemat tegelast ning nen
de tegewuse jälgimiseks seati
tugew walwe.

Kui teade juhtide salapära
sest kadumisest Berliini jõu
dis, oli hämmastus seal mui
dugi suur ja wõrgu uuesti
wäljaarendamise wastutus-
rohke ja kardetaw töö usal
dati merewäe reserw-leitnant
Karl Hans Loddi’le. Leitnant
Loddi oli julge, energiline
noormees. Omas hea hari
duse, tundis rohkesti keeli ja
oli palju reisinud.

Wabanenud koosseisude

kust laewastikust leitn. Loddi
teenis lühemat aega ühes tu
rismibüroos, siis Hamburg-
Ämeerika laewaliini konto
ris, kust sõda energilise noo
remehe leidis. ^

Tundes warematest reisi
dest hästi Inglismaad ja keelt
Loddi wõttis ettepaneku was
tu ja et tema wastu ei tekiks
kahtlust, warustati ta Amee
rika Ühendriige passiga Char
les Englais’i nimele. Belle-

olmeline ameeriklane elutses
ketas teniiiskõfitüiimt fiaifr kodu---toEajaL Berliinis jä pöördus

Güyter hingas sügamast!: „mb 0li tema käekiri. Ta kohkus,
sa. et seda war,ata ei suudes kuUfops mõis tema häekinaqa kir

Avmon4nleiHtfl BeArtrtlV'1 / t . , '.2..jutatub paberileht sattuda Günteri
tuppa. Kuid samas ta pidi naera
tama: «Nimetult," seisis seal all.
Kuid sula klöppis tal ometi rahu
tult. Nii siis hoidis Günter weel
Nimetu kirju alal.

sIärgneb.j

Ameerika saatkonna poole
passi saamiseks. Pass saa
deti Berliini politseiwalitsusse,
kuid ameeriklane ei näinud
seda passi ise kunagi, kuna.
päew hiljem Saksa leitnant
Karl Hans Loddi alustas oma
wastutusrikast reisi Inglis
maale... (Järgneb).
Eesti Punase Risti
Walga komitee peakoosolek
peetakse veljapäemal, 4. weebruarit
kell 18,30 Walga raekojas. Koos
oleku päewakorras on koosoleku
rakendamine, komiiee 1936. aasta
aruanne, 1937. a. eelarme ja tege-
wuskawa, walimised ja läbirääki
mised.
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ootel.
Elamine umbkotis. Punawäe mundris eestlased Änwelt ja Pöögelmann
Walgas. Pufustatud wagun — esimerie tundemärk lähenewate wabasta-
jate laskeosawusest. Surmahirmus tuli salata ära rahwus.
Mälestust Malgast enne 1. weebr. ISIS.

Täna täitub 18 aastat Malga
7 «labastamisest punawägede wõitnu-

sest. Wabastamispäewa puhul oli
livn juba Varahommikust alates
lipuehtes. Kl. 12 päewal asetati
pärjad wabadussõjas langenute kal
mistule Priimetfas ja Soome wa-
batahtlike mälestustahwlile linva-
kiriku juures. Kalmistul asetas
patja kaitseriogkogna ülem kol.
'Trossi, kuva mälestustahwi juures
pärja pani linnapea T. Willa.

Kl. 5 p. l. vagu warem teata
tud, toimuwad jumalateenistused
kirikutes ja kl. 7 õhtul „©üdes"
aktus. ^

Wabastamlse päewa pu
dul awaldame alljärgnewalt
raudteelase <2. Untet) mä.
lestust Malga wabastamise
eelsetest päewadest 1818. a.
jaanuaris.

Elamine nagu umbkotis.
Tartu wallutamise järele Eest!

jõjawägede poolt 14. jaan. 1919. a.,
oli kõigil Walga eestlastel kindel
iootüs, et Walga langemine on
maid mõne päewa küsimus, ehkki
ei olnud mingisuguseid andmeid
sõdi mate poolte umbkaudsestki suu
rusest ja relwastumisest. Kõik sün
dis siis umbkotis — ajalehti ju ei
olnud.

Mrd wgid yägin Walgas, Mo
nopoli (Malewaj täoawal, Wene
sõjamäe raskeid 6-tollilisi suurtükke
L—3 tükki; teine kord. Wene pu-
vawäe. mundris eestlast, kes nagu
hiljem teada sain, kuulusid Eesti
Kommunistlikku Wiljaodi polku.
Rahwasuu aga teadis rääkida, et
Eesti sõjamäel olewat soomusron
gid»' ja et nende edasttun-,imige ole
wat maga hoogne. Ü'dse Eesti
sõjamäest ja tema wõimetest lewi-
iati otse muinasjutte. ^'

Tookord ol! Walgas wõim läti
_ enamlaste käes. Nende resident-
~ siks oli endine Walga kreistpolitfei

maja. Walga linvawalitjus, minu
teada, üldse ei- teolsenud. Mis
lehti endiseis linnawalitsuse ruu
mes, jäi minule teadmatuks. Tun
tumad Walga tegelased olid põge
nenud linnast. Kuulduse järele oli
arreteeritute hulgas nii eestlasi kui
ka lätlasi. ... \
Malgas.

©ee oli igatahes pärast Tartu
wallutamist, kui minule rääkjs
kaasteenija-raudleelane, et enam
laste tegelased Anwelt, Döogel-
mavll ja Mägi ja meel ke^gi nel
jas, kelle nime olen unustanud, on
Walgas ja elawad raudteewagunis,
Walga raudteejaama tagawarateel.
Ehkki minul küll ametis käies tuli
päewos mööduda kaks korda sel
lest kohast, ei märganud siiski wa-
gunis mingit elamismärki. Wii-
maks, umbes 21. jaan., töölt koju

Mägi ..jutluse" Walga Ew.-Iuteri
usu Jaani kiriku kantslist.
Wagunitiiis wange maha»
laskmisele.

Elewust Walga eestlaste keskel
tekitas mõni päew hiljem woguni
täis wange. Kes oad olid —
mõisnikud, eestlafed-eraistkud wõi
waogilangenud -eesti sõdurid —
seda ei teadnud isegi raudteelastest
keegi. Teati waid rääkida, et nad
olla kütmata kaubawagunis, mille
uksed ja luugid kinni, ning neid
peetawat kõma malme all; magun
olewat tagawarateel. Mõru tänama
ülesõidukohal. Kuhu need wangid
paigutati jäi minule samuti tead
matuks. Hiljem^kuulsin, el natr
olla kõik mahalastud Kapsta (En-
gelhardshõfij mõisa soo peal, Walga
külje all.

Et Tartu ja Walga mahe! la
hingud käimas, seda tõendas Walga
jaama toodud wigastatud magun,
mida ka käisin waatamas. Suurt.-
mürsk oli selle waguoi otsast, lae-
alusest nurgast sisse tunginud ja
lõhkedes tekitanud hirmsa häwiius
töö, ajal kui wagunis asusid pn
vaste sõdurid. Waguoi aknad olid
kõigi raamidega eemale paisatud,
samuti uksed: wagun oli üleni we
repritsmeis ja aju- ning lihatükke
seinad ning lagi täis. Surmasaa
nud olid wagunist koristatud ja
üleni merisel põrandal mõis' mär

wat maetud Walga saksa surnu
aiale ; negde arw olnud suur.
Elukardetav» teenistus.

©ellest kõigest wõis järeldada,
et eestlastel oli soomusrong, nägu
juba warem rääkis rahwasuu, et
neil olid suurtükid ja osawad fuur-
tükiwäelased.

Umbes sellest ojast peale miski
pärast hakati eestisoost raudteeamet-
nikke kohtlema kui äraandjaid; tee
nistus muutus päew-päewalt ras
kemaks, elukardetawaks. Raudtee-
lastele eriti hädaohtlik oli Walga
jaama komissar — lätlane, Pet-
rogradi Balti-jaama endine luku-
sepp, kelle nime olev unustanud.
Tema sekretäriks oli äsja- Walga
realkooli lõpetanud Walga weo
jaoskonna kirjutaja.

Ei tarmitfeiüid olla raudteelane,
et aru saada milliseid korraldust oli
suuteline tegema suures Walga
raudteedesõlmes sarnaseist isikuist
koosnew komissariaat. Kuid siiski
midagi ikka tehti. Nimelt 25. jaan.
nõudis komissariaat Walga weo-
jaoskovva jg tehase ametnikke ni
mestikku rahwuse järele.

©ee ajas kihama mille üksi eest
last, helle wastu see korraldus oli
sihitud, waid ka teisi, kellele sar
nane käitumine eestlastega ei meel
dinud, wäljaarwatud üksikud lät
lased, kes ihkasid eestlaste kohü.

Nimestike koostamine Wxretati

oli märkimata, siis tuli igalt amet
nikult jäcelepärido, mis rahwusse
ta kuulub. Nii wenis nimekirjade
esitamine pikale.

Komissari ähwardus hukata kõiki
eestlasi oli viiwõrd neid ära hirmu
tanud, et mõned kreekoõigeusulised
eestlased palusid endid näidata we-
velostena, milliseid soome ka ra
huldati.

Vabastajad lähenewad. .
Samal päewal, kui esitati ni

mestikud, kuuldusid Walka juba
suurtükikärgatused Sangaste poolt.
Oli selge, et Eesti sõjamäed ei ole
enam kuigi kaugel.

Teati juba rääkida, et eestlast
olewat jõudnud wälja Wõru-Antsla

ORWilST
Ielmest

Särina pidupäewalt.
Laup. oli Törwa - wabastamis

päewa ja linnawalitsuse 10 a. juu-
belipuhul kirendawas lipuehtes ja
tööfeis tawalise pühapäewose korra
järele. Hommikul kell 11 toimus
tuletõrje seltsimajas wabastamis
päewa jumalateenistus ving õhtul
samas linnawoiidogu pidulik koos
olek. Volikogu juhataja A. Kää-
rik andis ülewaate Tõrwa arene
misest linnana elamise ajajooksul,
millej. linna poolt määrati 50 kr.
suurune stipendium linna keskkooli
juurde wäljaaodmiseks igal aastal
2 kehwale kuid andekale õpilasele
ä 25 kr. Teiseks otsustati esitada
sotsiaalministeeriumile palwe, linna
wõtmiseks suwituskohtade wõrku.
Lõpuks linnapea J. Wiks rääkis
eeloiewa 10 aasta tööst ehitamise ja
heakorra alal.

Tõrwa gllmuaastvmi laste»

gata pühkimife jälgi: surnud ole-' minule. Et nimekirjades rahwus

wahel Walga-Pihkwa raudteeMnile, wauemate pidu
ja et Wäike-Emajõe sild, mis 12
km kaugusel Walgast, olla wigas
tatud punaste poolt.

Wisllsll samal päewal tuli
Walga weojaoskonoa ja tehase pea
kontori vedurijuhi abi Peeter
Rääbis, roidunud ja haiglase näo
ilmega. Kõnetastn teda. Jutustas,
et Sangaste—Keeni wahel weduri-
juht, eestlane Friedrich Lawing, olla
enamlaste sunnil lasknud oma we-
duri, pärast seda kui nad mõlemad
maha hüpanud, jooksin Eesti soo
musrongile otsa, et kokkupõrkes
wigastada Eesti rongi. Sealt tul
nud Watka tagasi jala, otsima ars
tiabi.

' (Järgneb).

Pühapäewal toimub Tõrwa ühis
gümnaasiumi lastewanemate komi
tee asjadeloterii loosimine koolima
jas. Sama päewa õhtul korral
dab komitee tuletõrje seltsi rahwa-
maja saatis peo operetiga „Kui
naised vutowud", kus kaafamängk-
wad Kohalikud paremad tawajõud
A. Eichegbaum, E. Märtsov j- 1-

Törwa autojuht sai proto
kolli.
_ Politsei koostas Tormas proto
kolli taksoauto R—69 juhile ja
omanikule Otto Raudnale, . luba
mata kiire ja ettewaatamata sõidu
pärast linnas.

Walga Ühispank 10-aaslane,
1936. a. lõppes 4099.10 kr. puhtakafuga. Panga majau'

duslik seisukord rahuldaw ju kindel.
Täna, l. weebruaril möödub 10

aastat, kui Walgas algas oma te-
gewust Walga llhisponk ETK ha
rukontoris (1927. aj ©elle aja
jooksul on tema pidewa ja sihi
kindla tööga tõusnud suuremaks
Walgamaa Ühispangaks ja üldisest
tunnustamist leidnud, kuna ka tema
esimees J. Sirel on walitud Eesti
Rahwapaoga nõukogusse ja Ühis-
legewujedoia pankade uueks liik
meks. Rahwa usaldusest ja rahul-
olemiiesi vanag wastu annab tun-

lõus. 1927. 'a. lõpuks oli kassas
kr. 6122.36 ja 1936. a. lõpuks
45456.66/ kinnis- ja wallaswarad
kr. 816.77 ja nüüd kr. 3649.52/
laenud ja diskont. kr. 49698 80
ja kr. 385645.95/ omakapitalid
kr. 499! ja kr. 57620.15/ amor
tisatsiooni kao. 1927. a. ei olnud
ia nüüd kr. 2672.30/ hoiusummad
kr. 34005.69 ja 1936. a. kr.
343204.91; mõlad teistes panka
des kr. 17477.21 ja kr. 31163 16;
puhaskasu 1927. a. kr. 95 27 ja
1936. a. kr. 4099.10. Lükmeid

minnes Tiägio wagunist wäljuwat LÜ 1927. a. lõpuks 330 ja 1936. a.
kolm pikakaswulist keskmistes aas
tates meest, uutes kalleis oahkseis
käsukais, härrasmütsides, pruunist
karusnahast äärtega. Nad rääki-
H> omavahel Eesti keelt. Et too
kord peale riiete puuduse Walgas
walitses ka toiduainete puudus ja
töötute seas nälg, siis riietuse kõr-
wol, torkasid eriti silma ka nende
siledad, priske jumega näod/ väis
vagu oleks nad wälismaalased, kel
tundmata Wenemaa sõjaaegne wi-

, letsus ja hirm homse päewa eest.
■-( Et ma neist ühtki isiklikult ei

tunvud, siis jäid teadmatuks ka
Nende nimed.

Minu teada raudteetehases ja
seltsimajades oad ei korraldanud
ühtegi miitingut; Küll aga pidas
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923.
Möödunud, 1936. a. panga te-

gewus on küllaldaselt edukas olnud,
mida näitab puhaskasu, mis kr.
4099.10 eelmise aasta 3456.65

wastu. Hoiusummad on tõusnud
ligi 7. milj. senti, kuna hoiusumma
omanikud on saanud protsente kr.
125576—. Kulude ja tulude aru
anne on tasakaalus kr. 32605,05.
Ariseis a. lõpuks oli kr. 454069.25.
Bilanss on puhastatud korralda
mata laenudest.

Panga juhatus koosneb kolmest
isikust: esimees J. Sirel, (asuta
misest saadik) / liikmed T. Grünberg
ja H. Leiur. Panga asjaajajoks-
juhatajoks on algusest peale J.

~ 
lestab lOTUge-M
gilist tööd panga edukas edasijõud
mises ei saa mainimata jätta.

Sund wälisrewisjonikorras Uhis-
tegewuse Liidu ,rewident-instruk-
lori Läbi poolt 14.—22. dets.
1936, a. loimitud Walga Ühis-
panga rewideerimisel. Protokollis
märgitakse järgmist: „Ü!dläbikyi-
gud ja bilanss näitawad järjekind
lat lõusu, nii on Ühispank pidewa
ja sihikindla tööga tõusnud suure
maks Walgamaa Ühispangaks.
Rewideerimisel käsitada olnud ugd-
mele põhjal wõin konstateerida, et
Ühispanga waiitjemine on olnud
korralik, asjaajamine ja arwepida
mipe on täiesti korras ja majan
duslik seisukord rahuldaw ja kindel.'

Sissemurdmine P.Soreloki kauplusse
WUdl 200 kr. eest kaupa.

raha 18 kr., 6.läti latti, ühe püs-
Iol-bralln>vgu vr. 45641, mille ka
liiber 9, habemevuge, kääre, tule
masinaid jne., kokku umbes 200 kr.
wäärtuses.

Mürdwaraste tööd soodustas as
jaolu, et omanik ise ei ela kaup
luse juures.

Laupäewa hommikul awastaii
sissemurdmine Walgäs Kesk tän.
15/17 asuma Paul Saretoki kaup
lusse, mis oli toimitud kella 2—4
wahel. Kaupluse aken wõlwialuses
wastu kohwik „Lili" sissekäiku oli
purusiatud.

Murdvargad on kaasa wiinud

Waloo inlwk. orkeslri juubeli-
aktus.

Rohkesti terwitufi ia kingitust.
Oma tegewuse 10. aastopäewa

tähistamiseks kailfeliidu Walga
malewkonna orkester korraldas
laupäewa õhtul aktuse- malewa
staabi ruumes, millest wõitis ar-
wukalt osa kulsutud külalist ja or
kestri oma liikmeskond. Fuubila-
rile toodi rohke! armul terwitust ja
Kingitusi. Orkestri teeneline juht
R. Kiwimägi sai samuti paljude
õnnitluste osaliseks ning waliti
Tallinna malewa orkestri sõprus-
liikmeks, kust talle ühtlasi annetati
rinnamärk.

Terwitust ütlesid: K. L. ülema

ja Tallinna malewa poolt pealii
Tammer, Kalewi malewa orkestri
esind. Tammiste, Walga kaitse-
ringk. ülem kol. Trossi, Walga
malewa pealik kol. Hiob, abilinna

pea Ilmes, mlwk. pealik Kpt. Waht-.
rik, naiskoduk. Walga jsk. estn.
pr. Tammik, naisk. Walga riggk.
poolt pr. Silbereifen, tuletõrjelt
dr. Müllerson, Walga Kuvstisellsilt
Fc. Klemenl. Teatriühingul! A.
Meerits, politseilt komissar Ka>ju-
wer ja õpetaja Tammik.

Kingituseks sai orkester 3. üksik-
pataljogi ning malewck ja mlwk.
juhatuse poolt klarneti, kaitseliiidu
ülemalt klarneti, Walga linnawasii-
suselt wäikese trummi, naisk., k.
Walga ringk- paolt portfelli, naisk.
kaitse Walga jaosk. poolt vahk.-

albumi /ia—Kalewi mlwk.

Pärast terwiluste ja kingituste
üleandmist ning muusikalist ette
kandeid orkestrilt jätkus meeleolu
kas kooswiibimine ühises peolauas.

Kuigatfi ühendatud tuletõrje
pidas peakoosolekut. Waliti esimees ja juhatus.

Pühapäewal peeti Kuigatst tule- \ Pukast. Haalleevamusega waliti
tõrje seltsimajas Kuigatsi «alla j Aug. Kikas. Teisteks juhatuseliik-
ühendatud tuletõrje peakoosolek, I meieks waliti Mäelo ja Kuus Pu-
millest wõttis osa üle 300 liikme.' kast, Puusepp ja Raudsepp Prii-
,Koosoleku juhatajaks waliti Aug. palust ja ©illaosoo ja Pool Kui-
Kikas P-ikast. — . , ^ j gatsist. 

Tähtsamana olid päewakorras" Rewisjonikomisjoni walili Pukast
juhatuse-ja rew. komisj. walimine. Pabstel. Kuigatsist Tein ja Prii-

Uhendatud tuletõrje ühingu esi- j palust Iwan.
mehe kohale sealt kaks kandidaati! Liikmemaks määrati 25 senti,
©illansoo Kuigatsist'ja Aug. Kikas!

Wiimaoe lampaew
tuluteadaauuete esita
miseks täna.

Tuiumakjulehtede sisseandmise
tähtaeg lõpeb. Wiimaseks tulu-
teadaaovete sisseandmise päewaks
on esmaspäew, 1. weebruar. Kes
selleks tähtpäewaks tulude teadaan
net ei esitanud, langeb trahwi alla.
Trahwi määratakse kuni 1000 kr.,
mis aga siiski ei wõi ületada poolt

tulumaksu. Kui aga tulude teada
anne oo jäetud esitamata mitte
unustuse-lõttu, waid meelega, siis
wõib trahwi määrata koguni kuni
kahekordse tulumaksusummani.

Warastati puid.
Wee tän. 1 asumast lukustatud

aidast worastati Wold. Pihap'ile
kuuluwaid küttepuid 12 kr. wäär
tuses. Margus toimus 29. jaan.
ööl.



Algas klüssilolerii lõpplooslmine.
Esimesel loofimispSewal tuli wSlja fvuremateftkwöitudest

maid üks 2000 kr. wöit.
Tava algas Tallinnas 3. klossi-

loterii lõpploosimine, mis kestab
terwelt kaks nädalat, kuna loosi-
rollost tuleb wälja tõmmata üle
41.000 roõibu — seega woidob igast
piletiraamatjist üks pilet. Suure
matest wõitudcst tuli esimesel loosi-

_Ttiife päewol kuni kl. 12-ni wälja

waid üks 2000 kroonine, mis lan
ges nr. 31.861 punasele wärwile.
-Pilet müüdud Tallinna Ühispangas.

4 500-kr. wõitu langesid pileti
tele nr. 29.396 kollane, 32 660 si
nine, 34.146 sinine, 37.010 sinine.
Kõik wõidud langesid Tallinna.

Sisukus kodnõMo Raudteelaste kodus
Õhtust oli rohke ofawõtt.

Üleriikliku karskusnädala puhul
korraldas Wolga KNNÜ kontak
tis koduse kaswatuse instituudiga
möödunud pühopäewal Walga raud
teelaste kodus koduõhlu. Kodu-
õhtule oli ilmunud kogukas osawõt-
jate pere. Õhtu awas KNNÜ ju
hataja prl. A. Soosaar. Sisukate
ja huwitawate referaatidega esine-
sid Kodust Kaswatuse Instituudi
esimees koolinõunik T. Kurwits
teemal: .Mida nõuawad lastewa-
nemod ja kool teineteiselt" ja adw.
J. Kokk teemal: ,.Perekond tule-
wiku kõlbla alusena". Referanlide
mahe! esinesid KNNÜ laulukoor,
KNNÜ lasteaia lapsed prl. M.

Wiilup'i juhatusel deklamatsioonide
ja soololauludega ning gaidid rah-
watantsudega. Koduõlu» lõppes
adw. A. Kasak'i lõMõnaga ja
ühise hümni laulmiseg

KNNÜ on ka wareüt korralda
nud sarnaseid sisukaid k^vShtuid
ning kawatseb ka lulewikus seda
teha. Jääks soowida, et sarnased
wajalikud ia hästi walitud sisuga
õhtud leiaks tulewibus roeeIgT]uu=
remat poolehoidu eriti laiemates
hulkades, sest arusaamine kodust,
kui kõige täh>)^^»st kaswatusregu-
rist hakkab wiiöjasel ajal^jslle poo
lehvidu leidma

1. weebruarist kaotab ofa
postmarke makswuse.

Postiwalitsus teatab, et woba-
riigi walitsus 1935. a. 2. oktoobri
määruse kohaselt kaotawad mads-
wuse postisaadetiste frankeerimiseks,
arwates I. weebruarist 1937. siht
asutus .Ühisobi" heaks wõetawa
lisamaksuga 1936. a. wäljaonde
Carilas-postmorgid, missugused lasti
käibele 1. weebr. 1936. a.

Ühilasi juhib postiwalitsus posti
tarwitajote tähelepanu sellele, ei
Piirita kloostri 500 a. juubelipost-
wargid kaotasid makswuse posti
saadetiste frankeerimiseks arwates
1. jaanuarist 1937, a.

Kaagjärwe weeühiugus
«Ühendati maks».

Kaogjörwe-Selte- Ujumetsa-Wiki
meeühiug pidas eile koosoleku, kus
iaawutali ka kokkulepe juhatuse,
rewisj. komisjoni ja kirjätyimeiaja
tasude asjas. Rewisjonikomisjoni
liigetele makstakse uue kokkuleppe
põhjal edaspidi tasu 1 kr. igalt
käigult.

Sugutäkkude märkimine
Sangastes.

30. jaanuaril toimus ametlik su
guhobuste märkimine Sangaste
mõisas ja woremmärgitud täkkude
paigutamine pooritüspunkiidesse.

Komisjoni koosseisu kuulusid: dr.
Ilmjärw., tõuseltside sekretärid ja
kohalik mt. kovsulevt. — Ilm 30.
joon. oli erobördselt külm, nimelt
23—24° C. Seepärast oli see
kordsele märkimisele ja ümberpai
gutamisele toodud ainult 13 sugu-
hobust.

Riigi täkkudest paigutati "Gavdi"
Sangastest Aakre piimoüh. juurde;
.Grant" Sangastest, Tahewasse
Leinuse juurde; .Ajalrht" jäi en
diselt Sangaste mõisa; .Milwek"
Karulasse J. Aabi juurde. San
gaste Haruselts saab paar uut
wäärtuslikku sugutökku Sangaste
mõisa ümberpoigutatute asemele.

Märgiti 3 E. Tori tõugu täkku
ja 2 E. Tori tõugu mära. Mär
kimata jäid mitmesuguste defektide
wõi vooruse pärast. I E. Tori,
E. Ardenni ja 1. Maatõugu läkk,
ning üks ratfatüübilive mära.

Rahwuskogu kokku
18. weebruaril.

Riigiwavem kirjutas olla otsuse,
millega rahwuskogu. kokku kutsu
takse 18. weebruariks. 

Tagawaraohwitseride
fektfiooui koosolek.

3, Üksiku Ialawäepataljoni Ta-
gowarawöeohwilseride Sektsiooni
korraline koosolek on pühopäewal,
7. weebr. kell 14.00 ohwitseride ka
siino ruumes Kesk tn. 16. Pöewa-
korros aruanne, eelarwe, 1937. o.
tegewuskawa ja walimised kodu
korra järgi.
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Jaan Kurepalu — Sooru rajooni
konstaabel. Sünd. 29. jaan. 1897. a.
Pühitses oma 40-a. sünnipäewa.

August Puudersell — sündinnd
31. jaan.-4893. a. õpetaja. . 

August Nurmela — sündinnd
2- jaanuaril 1898. a. Kaitaepolitsei amet-

Leopoid Sepp — sünd. 2. jaan.
1903, a. Walga metskonna metsaülem.

PikasRial mälestati waöasl.-Däewa.
Kooliõpilased wodadusföja
Pühopäewal tähistati Pikasilla

wabostamispäewa. Sel puhul oli
korraldatud ka päewakohane ju
malateenistus ja aktus. Ilusaks
kombeks on Pikasillal juba aas
laid, et kooliõpilased wabasta»
mispäewal lähemad wabadussõja
sangarite longemiskohtadele, missu
gused Pikasilla haridusseltsi ja oma-
neoie kooiiluboinin Kikas'e alaalu-

fangarlte laagemiskohtadel.
sel omal ajal tähistati. Nii vagu
warematei aastatel, ilmus ka 1ä-
nawu salkkond õpilast end. lahin-
güwäljale. Kus wanemad noorema
tele jutustasid wabadussõjast, mee
nutades uhkusega,' et ka Pikasilla
wabastajäteks olid koolipoisid prae
guse peaministri Kaare! Eenpalu
juhtimisel.

Tooawarawäe ohwitseride paew
Malgas peetakse pühapäewal, 7. weebr.

Walgämaa tagawarawäe ohwit
seride päew peetakse Malgas tule-
wal pühapäewal, 7. weebr. Kogu
mine ja registreerimine toimub kella
8.30—9. Järgneb päewa omamine
diwiisiülema jõnawõluga ja sisse-
juhotaw ettekanne maastikul pee
takse taklikalisd ülesande jaoks.
Taktikaline õppus maastikul toi-
m»k Walqo linna idaferwal.

r-hlupoolikul peab kasiinos ma
jor K. Saar loengu õhuwaallusest.
Peole sektsiooni üldkoosoleku og
lõunatamine ja kella 5 tee ühe»
perekonna liikmetega/

Wüga külma wõi tuulise ilma
puhul jääb taktikaline õppus wäl-
jas ära ja peetakse suuremõõduli
sel kaardil.

POllumajandusturo.

Peekoni hind
72—88 senti kilo.

Peekoni hinnad noteeriti järgmiselt:
1. sort 79—88 senti kilo, 2. sort 75—
83 senti Ja 3. sort 72 —77 senti kilo.
4. sordi kohta on makswad siseturu
hinnad.

Wasikaliha kg 50—53 snt.
Tartu eksporttapamajade Sonserwi-

wabrik on alustanud wasikaliha kon-
serwlde walmlstamlst. Praegu pole
weel waslkate hooaeg Õieti alanud,
kuid seda loodetakse joba lähemal
ajal. Praega maksetakse Eksporttapa
majade poolt wasikaliha kg 50 kuni
53 senti. Nimetatud hinda maksetakse
wasika tapakaalult, mille jnnrde kuu
lub weel nahk, kops ning maks.
Linahinnad tõusid
«veelgi.

Linahlndade noteerimiskomisjon 29.
jaan. Tallinnas noteeris linahinnad
riiklike štandardsortide aluse! franko

kokkuostja ladn järgmiselt:
Ristna Petsert- ja Wõrnmaal 134,

mujal Eestis 131 senti kg., hoffsdrel-
band Petseri- ja -WOromaal 125, mujal
Eestis 122 senti kg., dreiband Petseri-
ja Wõrnmaal 116, mujal Eestis 113 s.
kg., ordinaardreiband Petsert- ja Wõru-
maal 107 s., mujal Eestis 104 snt kg,
low ordinaardreiband Petseri- Ja Wõru-
maal 98, mujal Eestis 95 s. kg.; taku-
prakk Petseri- ja WOrumaal 89, mnjal
Eestis 86 senti kilogramm.
. Takk 1. sort 96, 2. sort 86 ja 3 sort
76 senti kg.

Ehitnstakk 17 senti kilogramm.!
Tendents kindel ;• - kd" ^
Eelmise nädala nädalaga wõrrelde®

on linahinnad 2 sendi wõrralt kilolt
tõusnud.

Toimeiusele saaflemif.
Taluperenaine nr. 2. Sisus

mitmesuguseid kirjutusi, käsitOO ja
kndumisosa. Kaasas lõike- ja mustri-
leht.

Eesti Noorus nr. 1, Jaanuar.
,T e r w i b* nr. 1.
,P o 111 s e il ei 49i t* nr. 2.

WALGA ÜHISPANK
HKTIWÄ.

Walgas, Kesk tn. 15/47. Telefon nr. 1-30.
Ärjseis 31. detsembril 1936. a. PASSIWA.

Kassa . 22.803 01 Ošakapital .... . . 50.470.—Hoiuarved . 22 653:65 Tagavarakapitaüd. . . 6.930.15Wäärtpaberid . 12.511.38 Erikapitalid ....Diskonteeritud wekslid. . . 346 450.11 Amortisatsioonikapital . . 2 672 30Tähtajalised laenud . ... . 9 075.- Hoiusummad . . . . .343 201.91Riiklil^id laenud . . ... . 2 881.25 Wekslite rediskont . . . 14 570.—
Wõlad teistes krediitasutisfes 10 000 42 ' ,

Korrespondendilt. . . ~ ,"V 2-8§4'^- -—-Garantii deebitorid . . . . 2.988 — Korrespondendid . . . . 3 710.99Wallas wara . 3.649.52 Wäljaantud garantiid. . . 2988-Kulud Tulud Muud aktivad ..... Muud passivad. . . . . . 6 970,82
Puhaskasu .... , . . 4.099.10

454.069.25 454.069 25

JUHÄTUS. j

Walga linnawalitsus osta!»
tänawate sillutamiseks suuremal arwul

maakiwe.
LigemaidÄteateid„saab linnavalitsusest töötundidel. ^

Walga linnawalitsus.

Otsitakse

teenijat,
kes oskab ka keeta. Tulla Wäike
Sepa tn. 2—2 kella 18.

Soowin osta pruugitud moodsat

UWMkFlI.
Pikkum. slt „Lastewanker*.

Wälja anda

sepikoda
ühes eluruumidega-Restu Ala-Laa
nel. Posti aadress Lauküla p.-eg
Wisela postkast. J Wernik.

.Säde" einelaud.

kiini hooaja awamine.
Austusega ÖKONOOM.

22 hektari suurune

maatükk müüa
Kaagjärure wallas, Struga talus. Wäl-
jamaks 3500 krooni. Wõib ka asun^
duskomisjoni kaudu osta. Lähemaid
teateid saab igal esmasp. ja neljap.
kella 10—12 Vabaduse tn. 30—2 wõi
kohapeal. Sl ruga talus ja s. 1.1.

W ajatakse

eliekandlal
restoran .Palermo*.

“Wätjäüurida mSbleerltud tabas
Poska tän. 1—3.
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Täna on 1. weebruar.
Kas Teil on uuendatud „Lõuna-Eesti“ tellimine?
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